
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«28» февраля 2025 г.                           г. Смоленск                                            № 25-Осн. 

 

 

 

Об    итогах     регионального   этапа  

Всероссийского конкурса семейных  

фотографий «Искусство на тарелке»  

в рамках   программы   «Разговор о  

правильном питании» 

 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 25 декабря 2024 года                   

№ 148-Осн. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Искусство на тарелке» в рамках программы «Разговор о правильном 

питании» (далее – Конкурс) и на основании протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 
 



 

Приложение    № 1    к   приказу 

СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

от 28.02.2025 № 25-Осн. 

 

 

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий  

«Искусство на тарелке» в рамках программы «Разговор о правильном питании» 

 

Воспитанники дошкольных образовательных учреждений 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя 

Муниципальное 

образование (район) 

Образовательная 

организация 
Возраст 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  Игнатов Артем Починковский округ 
МБДОУ д/с № 1  

г. Починка 
5 

Камозина  

Елена Сергеевна 
воспитатель 

1 

2.  Ижболдин Алексей Вяземский округ 
МБУ ДО Станция юных 

техников 
6 

Ижболлина  

Наталья Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

3.  Нестеров Максим  г. Смоленск 
МБДОУ «Детский сад          

№ 32 «Ёжик» 
5 

Минаева  

Светлана Николаевна 
воспитатель  

2 

4.  Асоян Кярам Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 6 
Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

5.  Голубцов Артём Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 6 
Гагарина  

Наталья Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

6.  Касаткина Софья Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 6 
Гагарина  

Наталья Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

7.  Никитина Елизавета Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 5 
Никитина  

Екатерина Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

8.  Гаврилова Злата  Починковский округ 
МБДОУ д/с № 2  

г. Починка  
5 

Солопенкова  

Светлана Владимировна  
воспитатель  

2 

9.  Кабылова Сумайа Починковский округ МБОУ Дивинская СШ  6 
Напреенкова  

Ольга Александровна  
воспитатель  

2 

10.  Кабылова Сумайа Починковский округ МБОУ Дивинская СШ  6 
Трубицина  

Галина Борисовна  

музыкальный 

руководитель  
2 



11.  Лясникова Алёна  Починковский округ 
МБДОУ д/с № 2  

г. Починка  
5 

Солопенкова  

Светлана Владимировна  
воспитатель  

2 

12.  Новиков Денис Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
6 

Павловская  

Тамара Николаевна 
старший воспитатель 

2 

13.  Алешина Александра Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
6 

Коломыльцева  

Галина Витальевна, 

Кротова  

Татьяна Александровна 

воспитатель 
2 

14.  Власова Маша Рославльский округ 
МБДОУ «ЦРР - детский 

сад «Сказка» 
6 

Лычева  

Елена Михайловна 
воспитатель 

2 

15.  Герасимов Марк Рославльский округ 
МБДОУ «ЦРР - детский 

сад «Сказка» 
6 

Зайцева  

Ирина Александровна 
воспитатель 

2 

16.  Гришанкова Алёна Рославльский округ 
МБДОУ «Кирилловский 

детский сад «Теремок» 
6 

Николаева  

Оксана Евгеньевна, 

Алексеенкова  

Татьяна Николаевна 

воспитатель 
2 

17.  Гришин Иван Рославльский округ 
МБДОУ «Кирилловский 

детский сад «Теремок» 
6 

Николаева  

Оксана Евгеньевна 
воспитатель 

2 

18.  Иванова Карина  Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Ладушки» 
6 

Солдатенкова  

Юлия Александровна  
воспитатель  

2 

19.  Игнатьев Михаил Рославльский округ 
МБДОУ «Кирилловский 

детский сад «Теремок» 
6 

Николаева Оксана 

Евгеньевна,  

Алексеенкова Татьяна 

Николаевна 

воспитатель 
2 

20.  Митенкова Полина Рославльский округ 
МБДОУ «ЦРР - детский 

сад «Сказка» 
6 

Божко Вероника 

Ростиславовна 
воспитатель 

2 

21.  Неокладнова  Рославльский округ 
МБДОУ «ЦРР - детский 

сад «Сказка» 
3 

Неокладнова  

Милана Александровна 
воспитатель  

2 

22.  Оброськин Елисей Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 
7 

Волкова  

Арина Юрьевна 

музыкальный 

руководитель 
2 

23.  Пичурин Игнат  Рославльский округ 
МБДОУ «ЦРР - детский 

сад «Сказка» 
7 

Максименкова 

Виктория 

Ростиславовна  

воспитатель  
2 

24.  Давтян Арина   Руднянский округ 
МБДОУ детский сад № 1 

«Огонек» города Рудни 
6 

Гончарова Галина 

Викторовна, Росейцева 

Екатерина Викторовна 

старший воспитатель 
2 

25.  Минаева Ксения Руднянский округ 
МБДОУ детский сад № 1 

«Огонек» города Рудни 
6 

Гончарова  

Галина Викторовна 
воспитатель 

2 



26.  Томоян Александр  Руднянский округ 
МБДОУ детский сад № 1 

«Огонек» города Рудни 
6 

Гончарова  

Галина Викторовна 
воспитатель 

2 

27.  Буюн Арина  Смоленский округ 
МБДОУ д/с  

«Золотая рыбка» 
4 

Бурмак  

Светлана Игоревна 
воспитатель 

2 

28.  Тумакова Дарья Смоленский округ МБДОУ д/с № 27 «Садко» 6 

Петрук Вера Борисовна, 

Федорова  

Татьяна Ильинична 

воспитатель 
2 

29.  Голубцов Артём Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 6 
Гагарина  

Наталья Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

30.  
Надеженкова 

Златослава 
Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 5 

Генрихсон  

Елена Валерьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

31.  Шумаева Виктория  Гагаринский округ 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
9 

Шумаева  

Виктория Георгиевна 
учитель 

3 

32.  Базарбай улу Данил Починковский округ МБОУ Дивинская СШ  6 
Напреенкова  

Ольга Александровна  
воспитатель  

3 

33.  Белокопытов Иван Починковский округ 
ДО МБОУ  

Дивинская СШ 
6 

Павловская  

Елена Эдуардовна 
воспитатель 

3 

34.  Зайчиков Егор Починковский округ 
ДО МБОУ  

Дивинская СШ 
6 

Павловская  

Елена Эдуардовна 
воспитатель 

3 

35.  Захаренкова Анна Починковский округ МБОУ Дивинская СШ 6 
Трубицина  

Галина Борисовна  

музыкальный 

руководитель  
3 

36.  Ловчев Степан Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
5 

Сорокина  

Ольга Евгеньевна  
воспитатель  

3 

37.  Маркевич Матвей Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
6 

Павловская  

Тамара Николаевна 
старший воспитатель 

3 

38.  Марченкова Мария Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
5 

Бабанова  

Лариса Петровна  
воспитатель  

3 

39.  Минченкова Ксения  Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
5 

Сорокина  

Ольга Евгеньевна  
воспитатель  

3 

40.  Минченкова Ксения  Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
5 

Сорокина  

Ольга Евгеньевна  
воспитатель  

3 

41.  Феськов Михаил Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
6 

Павловская  

Тамара Николаевна 
старший воспитатель 

3 

42.  Хартонюк Ульяна  Починковский округ 
МБДОУ д/с № 2  

г. Починка  
5 

Солопенкова  

Светлана Владимировна  
воспитатель  

3 

43.  Черкасов Данила Починковский округ 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
7 

Бабанова  

Лариса Петровна 
воспитатель 

3 



44.  Данилова Варвара Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
6 

Коломыльцева Галина 

Витальевна, Кротова 

Татьяна Александровна 

воспитатель 
3 

45.  Данилова Варвара Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
6 

Коломыльцева Галина 

Витальевна, Кротова 

Татьяна Александровна 

воспитатель 
3 

46.  Желтова Мария Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
6 

Коломыльцева Галина 

Витальевна, Кротова 

Татьяна Александровна 

воспитатель 
3 

47.  Камушкова Ксения Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 
6 

Андреева  

Татьяна Владимировна 
воспитатель 

3 

48.  Коновалова Вероника Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 
6 

Пахомова  

Людмила Владимировна 
воспитатель 

3 

49.  Малахова Валерия Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
6 

Коломыльцева Галина 

Витальевна, Кротова 

Татьяна Александровна 

воспитатель 
3 

50.  Межеровская Дарья Рославльский округ 
МБДОУ "Детский сад 

«Росинка» 
6 

Ковалева  

Мария Владимировна 
воспитатель 

3 

51.  Силаева Валерия  Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Росинка» 
6 

Рогова  

Татьяна Николаевна 
воспитатель 

3 

52.  Ткачева Анастасия Рославльский округ 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
6 

Коломыльцева Галина 

Витальевна, Кротова 

Татьяна Александровна 

воспитатель 
3 

53.  Купреенкова Алиса Смоленский округ 
МБДОУ д/с  

«Золотая рыбка» 
5 

Черткова  

Ольга Александровна 
воспитатель 

3 

54.  Кутузов Даниил Ярцевский округ МБУДО СЮН  5 
Леонова  

Светлана Викторовна  

педагог 

дополнительного 

образования  

3 

55.  Шаповалов Михаил Ярцевский округ МБУДО СЮН  6 
Шаповалова  

Надежда Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

 

 

 

 



 

Обучающиеся образовательных организаций 

 

 
Фамилия, имя 

Муниципальное 

образование (район) 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  Тарасова Валерия  Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
3 

Лобанова  

Татьяна Сергеевна 
учитель 1 

2.  Голубков Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 
Седненкова  

Валентина Петровна 

классный 

руководитель 
1 

3.  Нестеров Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 1 
Гаврилова  

Татьяна Валентиновна 

учитель  

начальных классов 
1 

4.  Балан Арина Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
5 

Бояршинова  

Марина Викторовна 

учитель  

биологии и 

географии 

2 

5.  Балан Максим Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
7 

Солохина 

Любовь Викторовна 

учитель  

биологии и химии 
2 

6.  Глебов Тимур Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
7 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

7.  Гордеев Никита Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

8.  Иванов Михаил Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
3 

Стародубова  

Лариса Сергеевна 
учитель 2 

9.  Камышов Тимофей  Вяземский округ 
МБОУ СШ № 6 

г. Вязьмы 
3 

Павлова  

Любовь Григорьевна  
учитель  2 

10.  Киселев Артем Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог  

дополнительного 

образования 

2 

11.  Кудрявцева Елизавета Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
7 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

12.  Кудрявцева Елизавета Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
7 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

13.  Ладова Виктория Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

14.  Маслов Иван Вяземский округ МБУ ДО  2 Ижболдина  педагог 2 



станция юных техников Наталья Александровна дополнительного 

образования 

15.  Монич Варвара Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

16.  Паршонкова Маргарита Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
2 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

17.  Хижняк Полина Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
9 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

18.  Хижняк Полина Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
9 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

19.  Червякова Дарья Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

20.  Чукалова Полина Вяземский округ 
МБОУ СОШ №10  

г. Вязьмы 
3 

Стародубова  

Лариса Сергеевна 
учитель 2 

21.  Шевченко Макар Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

22.  Шелухо Елизавета Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
2 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

23.  Ананьева Нина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
2 

24.  Афанасьев Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 1 
Шпилькина  

Татьяна Геннадьевна 

учитель  

начальных  классов 
2 

25.  Кришневский Дмитрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
2 

26.  Лауб Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
2 

27.  Попова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
2 

28.  Хачатрян  Милена  г. Смоленск  МБОУ «СШ № 1»  6 
Хацкова  

Елена Евгеньевна  

учитель русского и 

литературы  
2 

29.  Аношкин Григорий  г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Каштанова  

Алёна Александровна  

классный 

руководитель  
2 



30.  Атрошенко Олег г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
10 

Бершак  

Юлия Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

31.  Бормотова Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

32.  Винтя Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

33.  Воронова Александра  г. Смоленск 
МБОУ  

Богородицкая СШ  
2 

Коваленкова  

Олеся Сергеевна  

классный 

руководитель  
2 

34.  Гайкина Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

35.  Глинкина Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 2 

36.  Грудин Тимофей г. Смоленск МБУ ДО «ЦДО» 1 Усова Полина Игоревна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2  

37.  Денисенков Александр г. Смоленск 
СОГБОУ  

«Прогимназия Полянка» 
3 

Щебеткова 

Елизавета Вадимовна 

классный 

руководитель 
2 

38.  Зайцев Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
2 

39.  Зайцева Алиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

40.  Иванов Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
2 

41.  Каяниди Агата г. Смоленск 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей» г. Смоленска 

1 
Савицкая  

Инна Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

42.  Копытов Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
2 

43.  Копытов Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

44.  Кузьменкова Карина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 2 

45.  Кулакова Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

46.  Леденёв Демид г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Каштанова  

Алёна Александровна 

классный 

руководитель 
2 

47.  Лобанов Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 
Седненкова  

Валентина Петровна  

классный 

руководитель  
2 



48.  Макарова Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Базуева 

Ольга Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

49.  Максименкова Есения г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 
Седненкова  

Валентина Петровна 

классный 

руководитель  
2 

50.  Марков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

51.  Маханьков Максим  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель  2 

52.  Михаленко Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

53.  Мороз Александр г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
2 

Бершак 

Ирина Анатольева 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

54.  Рассадов Андрей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

55.  Сенченков Илья г. Смоленск 
СОГБОУ  

«Прогимназия Полянка» 
3 

Щебеткова  

Елизавета Вадимовна 

учитель  

начальных классов  
2 

56.  Силкин Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

57.  Тарасова Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Каштанова   

Алёна Александровна  

классный 

руководитель  
2 

58.  Титенок Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 
Седненкова  

Валентина Петровна  

учитель  

начальных классов  
2 

59.  Шапурова Ева г. Смоленск МБУ ДО «ЦДО» 1 
Андреева  

Светлана Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

60.  Щедрова Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

61.  Щербакова Злата г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
2 

62.  Юрганов Сергей г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
9 

Прудникова 

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

63.  Синева Анастасия Гагаринский округ МБУДО ЦДТ 2 
Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

64.  Трошкина Полина Глинковский округ 
МБОУ  

«Болтутинская СШ» 
3 

Трофимова  

Ольга Николаевна 

руководитель  

кружка «ЮНЭК» 
2 

65.  Безденежных Анастасия Починковский округ МБОУ Лосненская СШ 4 Сапожникова  учитель  2 



Ирина Владимировна начальных классов 

66.  Гончарова Валерия Починковский округ МБОУ Лосненская СШ 4 
Сапожникова  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

67.  Ковзик Елизавета Починковский округ МБОУ Васковская СШ  1 
Козлова  

Оксана Владимировна  

учитель  

начальных классов 
2 

68.  Козлов Семен Починковский округ МБОУ Васьковская СШ  5 
Козлова  

Оксана Владимировна  

учитель  

начальных классов  
2 

69.  Савина Дарья  Починковский округ МБОУ Васьковская СШ  8 
Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель технологии 2 

70.  Боченкова Мария Рославльский округ 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Гайвас  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

71.   Мостачев Константин Рославльский округ 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Гайвас  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

72.  Миронова  Эвелина Рославльский округ МБУДО  СЮН 8 
Супроненко 

Ирина Эдуардовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

73.  Родькина Таисия Рославльский округ МБУДО  СЮН 3 
Супроненко 

Ирина Эдуардовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

74.   Хомченкова Пелагея Рославльский округ 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Гайвас  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

75.  Чирков Егор Рославльский округ 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Гайвас  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

76.  Пыптева София Рославльский округ МБУДО «СЮН» 1 
Леонова  

Наталья Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

77.  Соловьёва София Руднянский округ 
МБОУ  

«Голынковская СШ» 
7 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель  

химии и биологии 
2 

78.    Ермаков Захар Сафоновский округ 
МБОУ  

«Барановская СОШ» 
4 

Оторвина  

Галина Маликовна 

учитель  

начальных классов 
2 

79.  Ортиков Миразим Сафоновский округ 
МБОУ  

«Барановская СОШ» 
4 

Оторвина  

Галина Маликовна 

учитель  

начальных классов 
2 

80.  Балдуев Артем Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева Дарья 

Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

81.  Боровик Эвелина Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 
Григорьев  

Роман Петрович 

учитель  

биологии и химии 
2 

82.  Данилова Анастасия Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

83.  Ковалева Мария Смоленский округ МБОУ  3 Ковалева  учитель  2 



Талашкинская СШ Дарья Викторовна начальных классов 

84.  Колокольцев Александр Смоленский округ 
МБОУ  

Сметанинская СШ 
2 

Гурская  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

85.  Логинова Мария Смоленский округ 
МБОУ 

Богородицкая СШ 
1 

Осиповская  

Елена Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

86.  Харламова Вероника Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева Дарья 

Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

87.  Шалдыкин Кирилл Смоленский округ МБОУ Катынская СШ 7 
Григорьев  

Роман Петрович 

учитель 

биологии и химии 
2 

88.  Шляхтов Егор Смоленский округ 
МБОУ  

Богородицкая СШ 
1 

Осиповская  

Елена Алексеевна  

учитель  

начальных классов  
2 

89.  Мурашов Максим Сычевский округ МБОУ СШ № 1  4 
Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

90.  Силаева Валерия Шумячский округ 
МБОУ  

«Криволесская ОШ» 
3 

Афонина  

Елена Леонидовна 
учитель 2 

91.  Сливкина София  Шумячский округ 
МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
5 

Мартынова  

Ольга Валерьевна 
учитель  2 

92.  Букреева Варвара Ярцевский округ МБУДО СЮН 2 
Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

93.  Григорьев Максим  Ярцевский округ МБУДО СЮН 5 
Григорьева  

Мария Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

94.  Доморацкий Станислав Ярцевский округ МБОУ ЯСШ № 6 3 
Жукова  

Людмила Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

95.  Орлова Валерия Ярцевский округ МБУ ДО СЮН 4 
Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

96.  Седнев Дмитрий Ярцевский округ МБУДО СЮН  7 
Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования  

2 

97.  Сенченков Роман Ярцевский округ МБОУ ЯСШ № 6 3 
Жукова  

Людмила Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

98.  Шаталова Вера г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Михаленкова  

Елена Владимировна   
учитель биологии 3 

99.  Борисов Борис Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



100.  Васильева Ольга Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
7 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

101.  Гиголашвили Зураб Вяземский округ 

СОГБОУ 

 «Вяземский центр 

коррекции и развития» 

5 

Сысоева  

Светлана 

Александровна 

учитель 3 

102.  

Данилова Аделина, 

Данилова Алевтина, 

Данилова Альбина  

Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
2 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

103.  Иванов Тимур Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
2 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

104.  Конкина Дарья Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

105.  Луканова Василиса Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

106.  Никонова Елизавета Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
2 

Романенкова  

Ирина Викторовна 
учитель 3 

107.  Орехов Ярослав Вяземский округ 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
3 

Стародубова  

Лариса Сергеевна 
учитель 3 

108.  Пономаренко Вероника Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

109.  Семенова София Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

110.  Степанов Максим  Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

111.  Тынянских Игорь  Вяземский округ 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

112.  Пушкарёв Ярослав г. Десногорск 
МБУДО «ДДТ»  

г. Десногорска 
5 

Кужаниязова  

Татьяна Рудольфовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

113.  Рябенков Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 



114.  Бегунова Дарья г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

115.  Гертман Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

116.  Данчева Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

117.  Дейкина Вера г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

118.  Демченкова Ева г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

119.  Колков Игорь г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

120.  Кузнецов Антон г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

121.  Николаенкова Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

122.  Новиков Иван г. Смоленск  МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

123.  Покачалова Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

124.  Симонов Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

125.  Супрунов Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

126.  Хурсанова Юлдуз  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Алейникова  

Лидия Викторовна  

классный 

руководитель 
3 

127.  Абакумов Ярослав г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

128.  Азадова Эмилия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Михаленкова  

Елена Владимировна 
учитель биологии 3 

129.  Алчинская Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

130.  Андреева Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

131.  Астахова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

132.  Балахонова Ульяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 



133.  Баранова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель начальных 

классов 
3 

134.  Бахов Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель начальных 

классов 
3 

135.  Бахова Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

136.  Беликова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

137.  Бикеева Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

138.  Бикеева Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

139.  Бикеева Надежда г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

140.  Бобрик Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

141.  Боброва Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

142.  Борисовская Станислава г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

143.  Брюсов Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель начальных 

классов 
3 

144.  Бусулыкина Каролина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

145.  Бусулыкина Римма г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

146.  Быкова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 10 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

147.  Бычкова Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

148.  Видинеев Денис г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

149.  Волкова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

150.  Гаврыш Каролина г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
3 

151.  Година Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель 

 начальных классов 
3 

152.  Губарева Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 Романова  учитель географии 3 



Ирина Евгеньевна 

153.  Давыдов Андрей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

154.  Денисенкова Алёна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

155.  Дивинский Тимофей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

156.  Ершова Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

157.  Жуков Марк г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

158.  Забавкин Александр г. Смоленск МБОУ «СШ12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель  3 

159.  Зубова Каролина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 Зуева Наталья Петровна 
учитель  

начальных классов 
3 

160.  Ивашнева Татьяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Юркова  

Ольга Васильевна 
учитель 3 

161.  
Кириенков Тимофей 

Петрович 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

162.  Кожан Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

163.  Козлова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Михаленкова  

Елена Владимировна   
учитель биологии 3 

164.  Кондрашонок Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

165.  Копытов Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна 
учитель 3 

166.  Коробкова Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

167.  Котова Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 10 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

168.  Кузьменкова Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель  3 

169.  Кулаков Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 6 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

170.  Купцова Алеся г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

171.  Кусова Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 



172.  Лапин Глеб г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

173.  Лапин Захар г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

174.  Леванов Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

175.  Левина Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель  3 

176.  Максименкова Есения г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 
Седненкова 

 Валентина Петровна 
учитель 3 

177.  Маленкова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

178.  Матвеенко Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

179.  
Матюшенкова 

Екатерина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 

Седненкова  

Валентина Петровна 

учитель  

начальных классов 
3 

180.  Миклашевич Виктория г. Смоленск МБОУ "СШ № 29" 4 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
3 

181.  Михалевская Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

182.  Михаленко Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 3 

183.  Мишин Павел г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

184.  Мутагорова  Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

185.  Назаренко Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

186.  Нестерова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

187.  Никитина София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

188.  Никодимова Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

189.  Николаева  Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

190.  
Николаенкова 

Евангелина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 

Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 3 

191.  Новиков Дмитрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 Романова  учитель географии 3 



Ирина Евгеньевна 

192.  Новиков Степан г. Смоленск МБУ ДО «ЦДО» 2 Усова Полина Игоревна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

193.  Омелянчук Дмитрий г. Смоленск МБУ ДО «ЦДО» 4 
Андреева  

Светлана Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

194.  Павлова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

195.  Парфенов Константин г. Смоленск МБУ ДО «ЦДО» 1 
Андреева  

Светлана Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

196.  Пашеткина Юлия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

197.  Перелетова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

198.  Петрусёв Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

199.  Проничев Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

200.  Пятницына Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

201.  Пятницына София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

202.  Разенкова Карина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

203.  Романова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

204.  Ромашов Владислав г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

205.  Сафронов Егор  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель  3 

206.  Сергиенко София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

207.  Сердюков Матвей г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 6 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

208.  Серёгина Алеся г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

209.  Серегина Вероника  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 Литвинова  учитель  3 



Анна Алексеевна  

210.  Сидоров Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

211.  Силин Степан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

212.  Студенкова Надежда г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель начальных 

классов 
3 

213.  Таланова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

214.  Титкенок Виктория  г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 2 
Седненкова  

Валентина Петровна 
учитель 3 

215.  Урбанович Марина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 3 

216.  Федосов  Елисей  г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 3 
Каштанова  

Алёна Александровна  
учитель  3 

217.  
Филимоненкова 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 

Михаленкова  

Елена Владимировна   
учитель биологии 3 

218.  Харитонова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

219.  Харш Амелия г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель начальных 

классов 
3 

220.  
Хритоненкова 

Елизавета 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

221.  Чаркина Маргарита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна  
учитель 3 

222.  Чижова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

223.  Чудикова  Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

224.  Шакая Родион г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 3 

225.  Шакая Эвелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

226.  Шаповалов Антон г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

227.  
Шаталов Арсений 

Андреевич 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 

Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
3 

228.  Юркова Кира г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 



229.  Карсакова Яника Гагаринский округ 
МБОУ «Средняя школа 

№ 2» 
3 

Ферганская  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

230.  Майгеров Алексей Гагаринский округ 
МБОУ «Средняя школа 

№ 2» 
3 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 
учитель 3 

231.  Буренкова Диана Починковский округ МБОУ Прудковская СШ 3 
Корзунова  

Валентина Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

232.  Гончарова Анастасия  Починковский округ МБОУ Васьковская СШ  6 
Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель технологии  3 

233.  Грицан Кристина Починковский округ МБОУ Дивинская СШ 4 
Журавкова  

Татьяна Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

234.  Лугина Стефания Починковский округ МБОУ Дивинская СШ 4 
Журавкова  

Татьяна Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

235.  Мерзлова Мария Починковский округ МБОУ Дивинская СШ 4 
Журавкова  

Татьяна Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

236.  Мирзоева Алиана Починковский округ МБОУ Рябцевская ОШ 3 
Солдатенкова 

Валентина Борисовна 

учитель физической 

культуры 
3 

237.  Новикова Валерия Починковский округ МБОУ Васьковская СШ 7 
Массорина  

Ольга Александровна 

советник директора 

по воспитанию 
3 

238.  Познухов Степан Починковский округ МБОУ Тростянская ОШ 1 Царева Зоя Викторовна учитель 3 

239.  Савина Василиса  Починковский округ МБОУ Васьковская СШ  4 
Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель технологии  3 

240.  Тарасова Александра Починковский округ МБОУ Прудковская СШ 3 
Корзунова  

Валентина Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

241.  Шапкин  Петр Починковский округ 
МБОУ Лучесская ОШ им 

В.Ф Михалькова 
5 

Бодунова  

Татьяна Михайловна 

учитель  

физической культуры 
3 

242.  Дыдышко Александр Рославльский округ 
МБОУ «Екимовичская 

средняя школа» 
1 

Даронина  

Анастасия Олеговна 

классный 

руководитель 
3 

243.  Минина Ангелина Рославльский округ 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
4 

Александрова  

Ирина Алексеевна 
учитель 3 

244.  Чуковенков Максим Рославльский округ 
МБОУ «Екимовичская 

средняя школа» 
1 

Даронина  

Анастасия Олеговна 

классный 

руководитель 
3 

245.  Азаров Даниил Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

246.  Бажуков Дмитрий Смоленский округ МБОУ Пригорская СШ 6 
Семенова  

Татьяна Юрьевна 
учитель 3 

247.  Загидуллин Илья Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 



248.  Набожев Степан  Смоленский округ 
МБОУ  

Богородицкая СШ 
2 

Коваленкова  

Олеся Сергеевна  

классный 

руководитель  
3 

249.  Поляков Константин Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

250.  Романишкин Роман Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева Дарья 

Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

251.  Стальченков Матвей Смоленский округ 
МБОУ  

Талашкинская СШ 
2 

Ковалева Дарья 

Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

252.  Ковалькова Анастасия Сычевский округ 
МКОУ  

Караваевская ОШ 
8 

Нечаева  

Ирина Ивановна 
учитель 3 

253.  Антоненкова Арина Хиславичский округ 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 3 

254.  Комзолова Варвара Хиславичский округ 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова  

Елена  Леонидовна 
учитель 3 

255.  Лазарев  Станислав Шумячский округ 

МБОУ «Надейковичская  

СШ  имени  

И.П.Гоманкова» 

5 
Федоткина 

Елена Павловна 
учитель 3 

256.  Равковская Татьяна Шумячский округ 

МБОУ «Надейковичская  

СШ  имени  

И.П.Гоманкова» 

8 
Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 

257.  Соловьенко София Шумячский округ 

МБОУ «Надейковичская  

СШ  имени 

И.П.Гоманкова» 

7 
Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 

258.  Третьякова Варвара Шумячский округ 
МБОУ  

«Криволесская ОШ» 
1 

Григорьева  

Людмила Ивановна 
учитель 3 

259.  Анисимов Савелий  Ярцевский округ 
МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
6 

Желудова  

Оксана Георгиевна 
учитель химии  3 

260.  Бабуров Матвей Ярцевский округ МБУДО СЮН 2 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

261.  Бахтин Алексей Ярцевский округ МБУДО СЮН 2 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

262.  Иванова Ариана Ярцевский округ МБУДО СЮН 7 
Белова  

Татьяна Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

263.  Пропастинов Семён  Ярцевский округ 
МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
2 

Чупакова  

Ольга Николаевна  

классный 

руководитель  
3 



264.  Седнева Дарья Ярцевский округ МБУДО СЮН 3 
Куликова  

Галина Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

265.  Сладкова Аррина Ярцевский округ МБУДО СЮН  3 
Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

266.  Шведова Ева Ярцевский округ МБУДО СЮН 1 
Яновская Светлана 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

 


		2025-02-28T15:16:18+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




